
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko k Návrhu vyhlášky, kterou se stanoví podrobnosti značkování 
a barvení vybraných minerálních olejů a značkování některých dalších 
minerálních olejů 

Č. J. 37/2023 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 22. 5. 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) žádá přehodnotit povinnost barvení těžkých olejů typu Honilo 981, 980 

či Divinol CAF, jelikož v důsledku barvení olejů dochází ke zhoršení kvalitativních vlastností automobilových 

komponentů vyrobených pomocí těchto olejů, a to včetně vizuálního zbarvení. Předmětná povinnost není 

dána evropskými předpisy, a tak v porovnání s výrobky z ostatních členských států EU dochází ke 

znevýhodnění tuzemské produkce. 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K barvení některých olejů 

Žádáme přehodnotit povinnost barvení těžkých olejů typu Honilo 981, 980 či Divinol CAF, jenž plyne 

z vyhlášky č. 61/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti značkování a barvení vybraných minerálních olejů 

a značkování některých dalších olejů.  

 

Odůvodnění: 

Novelizací této vyhlášky vyhláškou č. 169/2015 Sb. spadly určité kategorie těžkých olejů s účinností od 

1. 1. 2021 pod kategorii olejů, na něž se vztahuje povinné barvení. Barvení těchto olejů, které naše 

společnosti působící v oblasti výroby automobilových komponentů používají, může však vést při jejich 

následném použití ve výrobě ke zhoršení kvalitativních vlastností komponentu včetně vizuálního zbarvení 

komponentu samotného. Dle původního znění vyhlášky účinného do 31. 12. 2020, byly předmětné oleje KN 

2710 19 41 a 2710 19 45 vyjmuty z povinnosti barvení, a to výslovně v příloze č. 3 Vyhlášky. Od 1. 1. 2021 

však předmětné KN nejsou v příloze uvedeny.  

 

Zbarvení, které není vyžadováno nadnárodními předpisy, pak výrazně znevýhodňuje tyto tuzemské výrobce 

při dodávkách komponentů odběratelům, kteří jej považují často za vadu výrobku.  

 

Problém nežádoucího zbarvení se dle našich informací týká i kosmetického průmyslu. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 


